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Kristus on sündinud, au olgu Jumalal!

Kätte on jõudnud aasta kõige kaunim aeg: 
jõulukaunistused, tuled, kingitused. See on aeg täis 
rõõmu ja lootust, ootusärevust ja ilu. Kui kuuleme 
jõuluevangeeliumi või vaatame last Maarja süles, 
tunneme, et miski püha puudutab sügavalt meie 
hinge. Midagi on jõululoo sõnumis niisugust, mida 
me kõik väga vajame ja igatseme. Jõululugu on sõnum 
armastusest ja lepitusest. Jumal, Maailma Looja, 
armastab meid nii palju, et ta otsustas tulla maailma 
ja olla inimeste keskel, olla üks meist, meie seas. Ta 
sündis inimesena, sest ta armastab meid igaüht. Ja 
see pole midagi, mis toimus 2000 
aastat tagasi üks kord ajaloos – me 
vajame, et see jõuluime sünniks igal 
aastal uuesti – ka täna ning täidaks 
me südamed armastusega, mis 
tuleb ülevalt.
Jumala sündimine väikese lapsena 
siia maailma toimus küll üks kord 
Petlemmas. Täna tahab ta sündida 
inimeste südametes, sinu ja minu 
südames. Ainus, mida meil vaja on 
teha, on avada oma südameuks ja 
öelda palves: Tule Issand! – Siis ta 
tuleb ja asub sinu südamesse elama.
Jeesus sündis väikese abitu lapsena, märkamatult, 
nii et peaaegu keegi ei pannud tähele. Ainult põlatud 
karjased said seda imet näha. Üks viienda sajandi 
piiskop, Peter Chrysologus on kirjutanud, et Jumal 
tuli meie juurde väikese lapsena sellepärast, et me 
enam tema ees hirmu ei tunneks.
Ka ingel, kes ennast karjastele ilmutas, alustas oma 
sõnumi kuulutamist sõnadega: „Ärge kartke!“
Jumal tuli väikese abitu lapsena, et me julgeksime 
teda vastu võtta avatult ja armastusega. Just nii nagu 
üks lapsevanem kannab oma enda last südames, nii 
saab kanda südames ka Jeesus-last. 
Jh 14:9 evangeeliumis on kirjutatud Jeesuse sõnad, 
kus ta ütleb enda kohta: „Kes on näinud mind, see on 
näinud Isa“. Kui vaatame Jeesus-last, oleme näinud 
Jumalat, ja kui kanname Jeesus-last oma südames, 

siis kanname südames Jumalat. Jumal sündis siia 
maailma, et lepitada inimesi ja anda lootus kõigile. 
Ka seda sõnumit vajame me kõik, sest kõik me ju 
igatseme endasse rahu ja head läbisaamist teiste 
inimestega. Rahu on midagi, mille poole iga inimene 
püüdleb ja mida igatseb.
Igal aastal 1. advendil kutsutakse vaimulikke rahva 
sekka kuulutama välja jõulurahu. Väliselt ei pruugi 
see kuulutus justkui midagi muuta. Maailm tormab 
ikka edasi omas rütmis, kuid vaimsel tasandil, need, 
kes selle rahu vastu võtavad, saavad  tunda sisemist 
rahu ja seda, et Jumal on tõesti meiega.

Jumal kingib meile rahu ja 
armastust, kuid sellega on 
niisugune lugu, et ise peab ka 
midagi tegema. Esmalt tuleb 
muidugi see Jumala kingitus 
vastu võtta, kuid see on alles 
algus. Tõelise armastuse ja rahu 
kogemiseks on vaja seda teistega 
jagada; teha armastuse tegusid 
ilma tingimusi esitamata ja püüda 
teha kõik vajalik selleks, et meil 
oleks rahu ja hea läbisaamine teiste 
inimestega.
Paljud otsivad neil päevil 

jõulutunnet. Kuid jõulutunnet ei saa osta raha eest. 
Kingitusi võib muidugi teha, et teistele rõõmu 
valmistada, siiski ei anna ükski ostetud kingitus 
tõelist jõulutunnet. Tõelise jõulutunde annab see, kui 
sa avad oma südame Jeesus-lapsele nagu sõime. Las 
Maarja asetab oma lapse sinu ja minu südamesse, 
nii et Kristus võiks võtta meis kuju, meid seesmiselt 
vormida ja uuendada ning muuta enese sarnaseks. 
See on see au, millest inglid laulsid: Au olgu Jumalale 
kõrges... Et Jumal tuli ja tuleb lakkamatult meie juurde, 
et teha meie ihust oma eluase.  
Tulgu jõulurahu sinu südamesse, sündigu Jeesus-laps 
sinu kambrisse. Kaunist jõuluaega ja rohket Jumala 
õnnistust uueks aastaks!

Tiina Klement 

erileht

Ennäe, ma seisan ukse taga ja koputan. Kui keegi kuuleb mu häält ja avab ukse, 
siis ma tulen tema juurde sisse ning söön õhtust temaga ja tema minuga. Ilm 3:20
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Nõnda ütleb Issand, Iisraeli kuningas, ja tema lunastaja, vägede Issand: 
Mina olen esimene ja viimane, ja ei ole muud Jumalat kui mina. Js 44:6
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Aasta algas koguduse väikesele noortegrupile Rostockis 
Taizé noorte kokkutulekul, kus uut aastat võeti vastu 
Taizé laule lauldes ja rahu eest palvetades. Noored 
olid sügavalt rõõmsad uue ülestõstva kogemuse üle, 
mõned ka vanade sõprade kohtamise üle ja kutsuvad 
kõiki üles Taizéd külastama. Selle aastavahetuse Taizé 
noortekohtumine toimub Sloveenias, Ljubljanas. Sinna 
on minemas taas grupp koguduse noori koos õpetaja 
Tiina Klementiga. Kogu aasta jooksul on palvused Taizé 
lauludega toimunud koguduses igal reedel. 

Jõuluaega saatsime selgi aastal ära koguduse 
jõulupeoga kolmekuningapäeval. Peole saabujaid 
ootasid ees kaunilt kaetud lauad, maitsev toit ja 
naeratavad inimesed. Koguduse vaimulik Tiina 
Klement kutsus üles üksteise eest palvetama ja igaüks 
sai võtta endale päris mitu sedelit nimedega, kelle eest 
aasta jooksul palvetada. Meeleolu aitasid hoida laulud, 
erinevad etteasted ning lõpuks viktoriin koguduse 
ajalehe lastelehtedes ilmunud lugude põhjal.

Kogu aasta jooksul toimusid regulaarselt 
peale iganädalaste jumalateenistuste ja 
perejumalateenistuste kuu alguses veel eined Piibli 

ja palvega, lastekiriku- ja mudilaskiriku tunnid, 
Misjonikoori kokkusaamised, elurõõmsate ja tegusate 
teelauad, ajalehetoimkonna kokkusaamised ning 
meestegrupp. Aasta jooksul korraldasime neli 
kohtumist nimega „Eluleib“ ning kaks bingoõhtut 
– aprillis ja septembris, kus sai kogutud 220 eurot 
kogudusetöö toetuseks. Septembris hakkasime 
koostöös Norra sõpradega pakkuma kirikusuppi neile, 
kes seda vajavad. Suppi on saanud lastega pered, eakad 
ja Mustamäe sotsiaalmajutusüksuse elanikud. Pärast 
sööki mängime tavaliselt mitmesuguseid lauamänge.
Nelipühal anti koguduses leeriõnnistus kahele toredale 
inimesele ning ristimise läbi sai üks noor kogudusse 
vastu võetud. Veel üks noor võeti ristimise läbi vastu 
koguduse aastapäeva jumalateenistusel, 26. novembril. 
Mitmed noored kasvasid suveks välja lastekirikust ning 
sügisel alustas uus suveni kestev noorte leerigrupp.

Mudilastega oleme kogunenud kord kuus ja lapsed, kes 
on seal käinud koos vanemate või vanavanematega, 
on saanud aja jooksul justkui ühtseks perekonnaks, 
kes kord kuus ühel pühapäeval laulu, palve, piibliloo ja 
toidulaua ümber kokku saab. Meil on alati üksteisega 
midagi jagada ka vahepealsel ajal.

LÄHEMALT “ELULEIVAST”
Igal kohtumisõhtul “Eluleib” on olnud oma teema ja 
külaline. Nende toredate kohtumisõhtute eestvedaja 
on koguduse juhatuse liige Marilin Pärna, kes 
valmistab teemale vastavaid hõrgutavaid suupisteid 
ning hoolitseb ka sobivate dekoratsioonide eest. 
Esimene kohtumisõhtu teemal “Armastuse sõnum” 
toimus 14. veebruaril, toidulaua läbiv toon oli punane 
ning külaliseks kutsusime Nõmme Rahu koguduse 
õpetaja ning EELK Usuteaduse Instituudi rektori Ove 
Sanderi. Käisime lugedes läbi 1Kr 13 otsekui teekonna 
armastuseni. Külaline rääkis armastusest iseenda 
vastu, et Jumal on meid vastu võtnud ja armastab 
meid, elujaatavast eluviisist, üksteise armastamisest, 
lepitusest ning andestamisest. Järgmine kohtumine 
toimus mais, mil tähistasime emadepäeva. Sellest ka 
teema “Kirik kui ema”. Selleks puhuks palusime külla 
Risti koguduse õpetaja Annika Laatsi, kes rääkis oma 

koguduse elu 2023. aastal
Ülle Reimann, Imbi Arro

Taizé noorte aastavahetuskohtumine Rostockis 2022/2023. 
Foto: erakogu

Koguduse jõulupidu kolmekuningapäeval 2023.a. 
Foto:  Marilin Pärna

Noorteleeris osalejad tunni ülesannet lahendamas. 
Foto: Tiina Klement



Vaata, me kiidame õndsaks kannatlikke. Te olete kuulnud Iiobi kannatlikkusest 
ja näinud Issanda antud elulõppu, sest Issand on halastav ja armuline. Jk 5:11
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kogemusest lastehaigla hingehoidjana ning emaga 
võrdles ta ka kirikut, mis otsekui kanaema kogub oma 
lapsi tiibade alla (Mt 23:37). Meie koguduse kantor ning 
Misjonikoori dirigent Maarja Vardja kirjutas nendeks 
üritusteks uue laulu pealkirjaga “Eluleib”, mida nüüd 
iga kord laulame.
Kolmandal korral avas kohtumisõhtu selle aasta 
kirikupäevad (24.-27.08). Vaimuviljadest, mida Jumal 
annab kristlikult kogudusele Püha Vaimu kaudu, tuli 
rääkima õppejõud ja raadiosaatejuht Ingmar Kurg. 
Selle aasta kirikupäevadki kandsid pealkirja “Eluleib”. 
Kirikupäevadest saab lugeda käesoleva ajalehe 4. 
leheküljelt. 

Neljas “Eluleiva” üritus peeti 31. oktoobril, 
reformatsiooni aastapäeval. Sellest ka õhtu teema, 
tsitaat Martin Lutherilt “Siin ma seisan ja teisiti ei saa”. 
Selle korra külaline oli Kaarli koguduse diakon Meelis 
Holsting. Kõlama jäi mõte, et usku ei saa pidada inimese 
isiklikuks asjaks, kuna Jumalaga kohtume armulauas –
jumalateenistusel.

EESTPALVEKOGUDUSEST
Eestis loositakse igal aastal selleks soovi avaldanud 
koguduste vahel paaridesse eestpalvekogudused. 
Kõige olulisem on teineteise eest palvetamine, aga 
see on samaaegselt hea võimalus ühistegevusteks 
ja vastastikku külaskäikude tegemiseks. 2. märtsil 
läksime väiksema grupiga külla meie eelmise aasta 
eestpalvekogudusele, Tartu Pauluse kogudusele. Saime 

kohalikult õpetajalt Kristjan Luhametsalt kuulda 
kõigest, mis nende koguduses igapäevaselt aset leiab. 
Kuna nende koguduses toimuv puudutab otseselt meie 
tulevikuvisiooni, saime sellelt külastuselt kaasa võtta 
tarkust ja inspiratsiooni. 
Paastumaarjapäeval, 25. märtsil võtsime koguduses 
vastu meie selle aasta eespalvekoguduse, Ambla 
Maarja koguduse inimesed koos nende õpetaja 
Tõnu Linnasmäega. Mõlema koguduse perenaised 
oli valmistanud maitsvaid küpsetisi, mida pärast 
palvust ühiselt maitsta saime. Ühel selle sügise kõige 
tormisemal päeval, 8. oktoobril sõitsime omakorda 
külla Amblasse. Meelde jäi 13. sajandil ehitatud 
pühakoda ja südamlik ning soe vastuvõtt koguduses.

ELURÕÕMSATEST JA TEGUSATEST
Koguduse eakamate inimeste igakuised kooskäimised 
jätkusid ka 2023. aastal. 
Kokkutulnuid on tavaliselt 10 ringis. On neid, kes juba 
aastaid osalevad iga kord, kui tervis vähegi lubab, 
mõnikord aga astub sisse ka lihtsalt ümbruskonna 
eakaid.
Koosolemine algab alati ühislaulu ja palvega. Palume 
Jumala hoidmist ja õnnistust endile ja neile, kes 
seekord tulla ei saanud. Samuti palume oma kiriku ja 
kodumaa eest. Traditsiooniks on saanud ka möödunud 
kuu sünnipäevalaste õnnitlemine lillede, laulu ja heade 
soovidega. Kui sünnipäevalast ennast ei ole kohal, viib 
keegi kohalolijaist lilled talle koju kätte.
Järgneb temaatiline vestlusring. Sageli loeme 
alustuseks ette mõne julgustava vaimuliku teksti, mida 
seejärel üheskoos arutame ning oma elukogemustest 
rääkimisega elavaks teeme. Pikalt istumine ei ole 
tervislik, seepärast vahepeal tõuseme ja teeme mõned 
sirutused.
Koosolemine jätkub kohvilauas, mis on kaetud 
osalejate endi kaasatoodud võileibade, salatite 
ja kookidega. Vabas vestluses jagatakse oma elu 
sündmusi, tundeid ja mõtteid, aga ka toiduretsepte ja 
rahvalikke tervisehoidmise nippe.
Eriline ja oodatud on aasta viimane, jõulukuu 
koosolemine kingipakkide ja piduliku lauaga. 
Kirjutame ühise jõululuuletuse pikale paberilehele, 
kus iga järgmine kirjutaja lisab omalt poolt midagi 
riimuvat eelmisele.

"Eluleiva" külaliseks on Ove Sander. 
Foto: Marilin Pärna

Annika Laats ja Tiina Klement grupiarutelus.  
Foto: Marilin Pärna

Elurõõmsate ja tegusate jõulukohtumine. Foto: Marilin Pärna



Ma tahan kuulda, mida Jumal, Issand, räägib. Sest tema kuulutab rahu oma rahvale 
ja ütleb oma vagadele, et nad ei pöörduks alpuse poole. Ps 85:9
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Kirikupäevad "Eluleib"
Marilin Pärna

24.-27. augustini toimusid Mustamäe Kirikupäevad 
alapealkirjaga “Eluleib”. Elus on oluline kanda hoolt 
nii keha kui ka vaimu eest ja neid toita vaid parimaga 
ning nelja päeva jooksul said kosutust mõlemad. 
Peamiselt toimus tegevus Mustamäe kirikus ja selle 
ümbruses, üritusele oli kaasatud ka Mustamäe Kristlik 
Vabakogudus. 

Avaürituseks korraldasime äsja valminud keldrisaalis 
kohtumisõhtu “Eluleib”, mis sai hoo sisse aasta varem 
toimunud kirikupäevadel. “Eluleiva” külaliseks oli 
palutud Ingmar Kurg, kes rääkis ja arutles teemal 
“Vaimuviljad”. Ta rääkis erilistest vaimuviljadest, mida 
Jumal kristlikule kogudusele annab Püha Vaimu kaudu, 
ning õpetas kõiki kuulajaid mänguliselt, kuidas teiste 
inimestega jagada rõõmu, armastust, rahu ja headust. 
Mängu eesmärk oli õppida jagama, et saada ise 
vaimuvilju topelt tagasi. Rohkelt kohale tulnud osalejad 
said lisaks maitsta ka erinevaid viljadest valmistatud 
suupisteid, kuulata Maarja Haameri esinemist ning 
kaasa laulda ühislaulmisel, mida saatis Maarja Vardja. 

Reede ja laupäev algasid hommikupalvusega, mille 
viisid läbi Mustamäe vaimulikud ning muusikud. 
Reedel oli pärast palvust võimalik osaleda Vaike Pähni 
juhendamisel mälutreeningul ning liivateraapias. 
Kohale tulnud eri vanuses inimesed said mõlemas 
töötoas häid nippe, kuidas hoida oma mälu teravana või 
ehitada sildu inimeste vahele suhete parandamiseks. 
Samal õhtul võisid end proovile panna koolinoored 
lauamänge mängides ning kõige lõpetuseks peeti Taizé 
palvus. 

Laupäev oli kohvikutepäev. Kiriku ette seati üles 
koguduse laud hõrkude koduste küpsetistega 
ning OÜ Lustimaa lett pehme jäätise, jääjoogi ja 
suhkruvatiga. Valmis oli seatud ka loterii, kus iga 
pilet võitis. Kohale oli vuranud toiduauto Vispel 
parima tänavatoidumenüüga. Laste suureks rõõmuks 
sätiti üles batuut ja võis teha lasta näomaalinguid. 
Hea söögi ja joogi kõrvale sai nautida eriilmelisi 
esinejaid – särtsakad mustlastantsijad Harku järve 
kogudusest, imelise lauluhäälega mustamäelane Ingrid 
Stamm ning suurepärane Misjonikoor Maarja Vardja 
juhendamisel. Päeva jooksul viis Eva Mitreikina läbi ka 
kaks töötuba – pilliringi ning beatbox’i, kus muusika 
ja rütmimaailmaga võisid tutvust teha kõik soovijad. 
Pärast kohvikutepäeva saadi teist aastat kokku 
kirikuruumides loominguõhtul, kus seitse autorit 
harrastajatest elukutseliste muusikuteni esitasid 
omaloomingut – muusikat, luulet, muinasjutte, kunsti 
ja palju muud. 

Laupäeva õhtul korraldas Mustamäe Kristlik 
Vabakogudus Löwenruh pargis evangeelse 
vabaõhujumalateenistuse, kus lastele jutustas loo 
“Karjapoisist kuningaks” nukuteater Talleke. 
Kirikupäevad lõpetas pühapäeval kiriku sisehoovis 
toimunud pidulik kontsertjumalateenistus, kus 
teenisid kaasa Mustamäe vaimulikud ning Maarja 
Vardja dirigeerimisel laulis Misjonikoor. 
Jeesus ütles neile: „Mina olen eluleib. Kes minu juurde 
tuleb, see ei nälgi iialgi, ja kes minusse usub, see ei janune 
enam iialgi. Jh 6:35 

Kohtumisõhtu "Eluleib". Foto: Marilin Pärna 

Eakate mälutreening. Foto: Ülle Reimann

Kohvikutepäev. Foto: Jaana Maria Unga

Loominguõhtu. Foto: Kristel Mägedi



Issand annab head ja meie maa annab oma lõikuse. Ps 85:13
5

2023. aasta üks kõige suurem sündmus on 
see, et meie kirikusaali viimistlus on peaaegu 

lõpule jõudnud. Oleme seda hetke juba neli 
aastat oodanud. Nüüd on viimased kuud olnud 
kirik töömehi täis varahommikust hilisõhtuni. 

Lisaks kirikusaalile on peaaegu valmis 
ehitatud noorteruumid esimesel ja teisel 

korrusel, soklikorruse eluruumid ja hetkel 
käib kirikuköögi viimistlus. Kaimo Klement on 

samal ajal ehitanud välja keldrikorruse saali 
ja kööginurga ning panustanud suurel määral 

kiriku ehitusse. Kirikusaalis puuduvad veel 
altar ja kirikupingid ning teistes ruumides 

mööbel ja köögi inventar. Kogudusel on huvitav 
olnud seda ehitusprotsessi kõrvalruumist 

jälgida ja loodetavasti on ehitajad tundud meie 
palvete mõju ja inglite kohalolu.

Fotod: Kaimo Klement, Tiina Klement, Maris Kuldkepp, Jaana Maria Unga



Johannes kostis: „Keegi ei suuda võtta midagi, kui see ei ole temale antud taevast." Jh 3:27
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Laste- ja noortetöö 2023
Maris Kuldkepp

Aasta kokkuvõtte kirjutamine on omaette väljakutse, 
kuna Mustamäe koguduse laste- ja noortetöö aasta 
koosneb kahest eriilmelisest poolaastast. See, 
milline oli kevad-talv, ei pruugi tähendada, et sügisel 
samamoodi jätkatakse. Seega tulebki kirjeldus 
kolmes osas: jaanuarist juunini, suvi ja septembrist 
detsembrini. Korrapäraselt toimusid läbi aasta 
perejumalateenistused kuu esimesel pühapäeval ja 
mudilaskirik kord kuus diakon Ülle juhtimisel.

JAANUAR-JUUNI
Abiks oli NMSi eestlasest vabatahtlik Renata, kes 
juhtis ka märtsikuist noorteõhtut. Jaanuaris külastas 
meid vaegnägija ja muusik Maarja Haamer, veebruaris 
seksuaaltervise kliinikus töötav Kadre Arikainen, 
aprillis vaatasime filmi “Taevas on päriselt olemas”.
Tartus käisime noortega kahel korral - aprilli lõpus 
Pauluses ja mai teises pooles Jaani kiriku kirikuööl. 
Kevad oli ilus aeg, et linnas jalutada, ning nii avastasime 
koos ka rikkalikku Tartu botaanikaaeda ja näitasin 
noortele Tartu Ülikooli peahoonet.
Veebruari esimesel nädalavahetusel osalesime 
Põltsamaa Talvepäevadel, mille teema oli seekord 
“Enesekaitse”. Osa koguduse noori osales Suurel 
Reedel toimuval Ristiteel vanalinnas. 1. mail toimuvatel 
talgutel kiriku ümber oli mitmest neist suurt abi. 
Lastekiriku kohtumisi toimus kaheksa. Õppisime 
lähemalt Ristija Johannesest, Jeesuse imetegudest 
ja tema jüngritest, kõrbekiusatuse teemaga seoses 
mängisime “Sabotööri” kaardimängu. Kaks lastekirikut 
pühendasime apostel Paulusele- tema pöördumisele 
ja tema misjonireisidele. Veebruarikuus soovis üks 
meie seast end proovile panna ja rääkis meile lugu 
12-aastasest Jeesusest templis.

SUVI
Koguduse linnalaagri korraldasime tavapäraselt juunis 
enne Võidupüha ja see oli selle tõttu tavapärase viie 
päeva asemel 4-päevane. Need päevad sisustasime 
“Kadunud poja” tähendamissõnaga ning bowling’u, 
Proto avastuskeskuse, Arvo Pärdi keskuse ja Nõva 

külastamisega.
Juuli keskel toimus igasuvine noortefestival JäPe “Mina 
olen sinu sõber” Pilistveres. Mustamäe koguduse 
noorte seas oli nii korraldusmeeskonna abilisi ehk 
sipelgaid kui ka osalejaid. 
Juulis külastas osa noori Taizé kogukonda Prantsusmaal.
Suve lõpus toimusid taas Kirikupäevad ning lapsed 
ja noored said osa võtta mitmest üritusest, nagu 
kohvikutepäev ja lauamänguõhtu. 

SÜGIS
Meiega liitus aastaks NMSi vabatahtlik Martha. Kuna 
enamus lapsi on juba noorteürituste eas, keskendub 
Maris sügisest alates rohkem noorteõhtutele ja 
-üritustele. Algas ka noorteleeri grupp seitsme 
teismelisega, kelle leeriaeg lõpeb kevadel. Lastekirikut 
on seni kord kuus teinud Tiina, kuid ootame, kas 
kellelgi teisel on kutsumus seda tööd edasi teha.
Septembrikuu noorteõhtu teema oli “Uus algus” ja 
kuu lõpus osalesime taas Pauluse päevadel Tartus. 
Oktoobris soovisid noored vaadata filmi “Süü on 
tähtedel”. Kuu lõpus, kui hakkas lähenema hingedeaeg, 
oli noorteõhtu teema “Surm ja elu”. Novembris sai juba 
Martha ülesande teha noortekat ja teemaks kujunes 
“Kahe riigi kodanik”, mille ta sidus ka isadepäevaga. 

Novembri keskel külastasime noortega esimest (aga 
loodetavasti mitte viimast!) korda Euroopa suurimat 
kristlikku noortefestivali Maata Näkyvissä. See oli 
tõeliselt vägev ja inspireeriv reis ning üritus. 
Detsembri alguses toimus noorteõhtu, mille jooksul 
üritasime ette kujutada ja mõelda, milline oleks maailm 
siis, kui Jeesus poleks siia ilma sündinud. Jõudsime 
järeldusele, et küll on hea, et ta ikka sündis! Vahetult 
enne pühi pidasime 16. detsembril traditsioonilist 
laste jõulupidu ja paki said üle 30 lapse ja noore.
Sügise algusest alates oleme praostkonnas üritanud 
tihendada koostööd, ühisüritusi ja külaskäike. 17. 
detsembril käisime külas Kaarli kiriku ühisel noortekal 
ning loodame neid varsti võõrustada meie uues kirikus.

Suvine lastelaager. Foto: Marilin Pärna

Soomes Maata Näkyvissä festivalil. Foto: erakogu
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Aga lootuse Jumal täitku teid kõige rõõmu ja rahuga usus, et teil oleks küllaga lootust Püha Vaimu väes! Rm 15:13
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TIINA KLEMENT  
vaimulik 
tiina.klement@eelk.ee  
tel. +372 5373 0718

ÜLLE REIMANN 
diakon, 
mustamae.kogudus
@gmail.com

MAARJA VARDJA
kantor,  
Misjonikoori dirigent,
maarjavardja
@gmail.com

MARIS KULDKEPP 
noortetöö juhendaja,
kepamaris@hotmail.com

KOGUDUSE JUHATUS: Jaana Maria Unga, Andrus Rips, Marilin Pärna, Velda Veia.
KOGUDUSE NÕUKOGU: Imbi Arro, Maris Kuldkepp, Auli Tohv, Elina Rätsep, Kaimo Klement, Aivar Suur.
KOGUDUSE AJALEHETOIMKOND: Tiina Klement, Ülle Reimann, Maris Kuldkepp, Imbi Arro,  
Jaana Maria Unga, Auli Tohv, Marilin Pärna, Elina Rätsep.

IMBI ARRO  
diakon emeeritus,  
eakate töö juhendaja
imbiarro@gmail.com

65 sisukat ajalehte hiljem 
Jaana Maria Unga

Mustamäe koguduse ajalehel ilmus 2023. aasta lõpus 
61. regulaarne väljaanne ja 4. erinumber, mis lisaks 
eestikeelsele sisule on tõlgitud ka inglise keelde. 
Ajalehe väljaandmine sai alguse soovist talletada 
kroonikana koguduse igapäevaelu, tuua lugejani 
kogudusega seotud uudiseid, kirjutada usust, usuelust 
ja kirikupühadest ning kõige enam kosutada inimesi 
vaimselt. 
Kord kuus koguneb ajalehe toimkond Mustamäe 
kirikus, et koos palvetada, vaadata üle järgmise ajalehe 
sisu ning koostada ülejärgmise kuu ajalehe kondikava.
Kirikuaasta alguses koostatakse üks erinumber nii eesti 
kui ka inglise keeles, et tutvustada koguduse tööd ja 
elu ka väljapoole kogudust ja kristlaskonda. Mõnikord 
tulevad teemad lihtsalt, sest tegevusi on palju, mida 
peegeldada. Kui koguduses on vaiksem aeg, siis saavad 
ajalehes võimaluse särada kõik vabama teemaga 
rubriigid, nagu misjonikirjad, reisikirjad, portreelood, 
kirikuaasta tutvustused, eluringiga seotud artiklid ning 
palju muud. Ajalehes on olnud  toiduretsepte ja luulet, 
anekdoote ja ristsõnu. Neist viimaseid avaldatakse küll 
lastelehe rubriigis, kuid neid lahendavad innukalt igas 
vanuses lugejad. 
Just lasteleht põhiliselt Maris Kuldkepi koostatult on 
põhilehekülg, mis on pea igas ajalehes olemas. Lisaks 
saab lugeda igast väljaandest leeritunni materjale, 
kus teoloogiadoktor Jaan Lahe tutvustab kristlikku 
usku akadeemilise sarjana. Alati on lugejate ees 
kultuurirubriik Imbi Arro vahendusel, et olla kursis 
kultuurimaailmas toimuvaga. Väga olulisel kohal 
asuvad eestpalved ja tänupalved, mis kutsuvad üles 
nii palveid koostama kui ka kirja pandud palveid 
Jumala ette tooma. Palverubriiki koostab tavaliselt 

Ülle Reimann, kuid palveid saab lisada iga soovija, 
kel see südamel. Kaasautorite hulgas on kõik ajalehe 
toimkonna liikmed,  mõtiskledes avalehel või kirjutades 
teemalugusid. Lisaks oma tiimi kirjutajatele on autoreid 
teisigi. Juba varem mainitud misjonikirjad tulevad 
noorte vabatahtlike sulest, kes on oma aasta teeninud 
Mustamäe ja Saku kirikutes. Mõtisklusi kirjutavad 
oma koguduse liikmed, sõbrad meilt ja mujalt ning 
mitmete elualade esindajad praostist ja piiskopist 
teadlasteni. Kirikuaastat ja erinevaid teemarubriike on 
tutvustanud samuti inimesed nii oma kogudusest kui 
teistest Eestimaa kirikutest. 
Kui ajaleht on kokku pandud ja lood valmis kirjutatud, 
siis võib oma korrektuurid teha keeletoimetaja Auli 
Tohv, kes vajadusel lugusid lühemaks naksab ja 
nad grammatiliselt viisakasse vormi paneb. Ajalehe 
kujundaja Jaana Maria Unga saab seejärel viimase voli 
artikleid kujundusprogrammi abil mugandada ning 
piltidega tühja ruumi täita või leheruumi oma silma 
järgi vormida. Seejärel teeb valminud lehest kokkuvõtte 
Marilin Pärna ning trükisoe ajaleht ootab lugejaid nii 
internetis kui ka paberkandjal. 
Ajalehe toimkonna töö on küll rakugrupipõhine, kuid 
külaliskirjutajate, kaaspalvetajate, sõpruskoguduste ja 
lugejate kaudu oleme ühendatud suure võrgustikuga, 
mis ulatub Eestist kaugemalegi. Lugejad jäävad sageli 
nähtamatuks, kuid seda toredam on kuulda juhuslikult 
raadiosaatest või sotsiaalmeediast, et seni tundmatu 
lugeja kiidab Mustamäe koguduse ajalehte või 
selles ilmunud artiklit. Loodan, et ajalehe toimkond, 
kaasautorid ja kõik lugejad saavad julgustatud, 
juhendatud ning õnnistatud Mustamäe koguduse 
ajalehe sisu kaudu.

KAIMO KLEMENT  
muusik, Mustamäe 
kiriku SA nõukogu liige



ANNETUSED MUSTAMÄELE KIRIKU EHITAMISE HEAKS:
EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE241700017003221206
SWIFT/BIC kood: RIKOEE22
ANNETUSED KOGUDUSE TÖÖ HEAKS:
EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090
SWIFT/BIC kood: RIKOEE22
Koduleht: mustamae.eelk.ee 
E-post: Mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Aadress: Kiili 9, Tallinn 13423, Eesti Vabariik

Koguduses toimub:

Jumalateenistus armulauaga  
pühapäeviti kell 15 
Perejumalateenistus armulauaga 
kuu esimesel pühapäeval kell 12

ÜKS KORD NÄDALAS
• Eine Piibli ja palvega 
• Palvus Taizé lauludega
• Kirikusupp

KAKS KORDA KUUS:
• Noorteõhtu

ÜKS KORD KUUS:
• Mudilaskirik
• Lastekirik
• Meeste osadusõhtu
• Elurõõmsad ja tegusad grupp
• Ajalehe initsiatiivgrupp
• Misjonikoori proov

ÜKS KORD KVARTALIS:
• Kohtumisõhtu "Eluleib"

TÄNUPALVED
Armas Jumal, tänu ja kiitus sulle, et oled meie kogudust 
hoidnud ja õnnistanud! Täname sind südamest kõigi 
annetajate, palvetajate, jumalateenistustel osalejate 
eest ja iga inimese eest, kes meie väikest kogudust oma 
südames on kandnud nii meie Eestimaal kui ka mujal 
maailmas.
Täname sind, Issand, et meil on lapsi ja noori, kes usinasti kirikus 
käivad. Kingi neile oma Püha Vaimu, et nad jääksid püsima usus Sinusse 
ja aitaksid paljudel noortel usaldada oma elud Jeesusele Kristusele. 
Eriliselt täname Sind, Issand, selle eest, et meie kiriku ehitus on jõudsalt 
edasi läinud! Täname Sind, et Tallinna linn on meid selles nii palju 
toetanud. Õnnista palun, Issand, rikkalikult kõiki neid, kes meie linnas 
Mustamäe kiriku ehitust toetavad. 

EESTPALVED 
Hea Jumal, tõstame palves sinu ette kõik meie koguduse liikmed ja 
palume: ühenda meid üheks ihuks Kristuses, kus iga liige saaks oma 
andeid rakendada Jumalariigi ülesehitamiseks. 
Palume tervist ja jõudu haigetele, lohutust kurbadele ja lootust 
hädasolijatele. 
Palume Issand, et meie kirik saaks peagi valmis ning see pühakoda siin 
Mustamäel saaks rahvast täis, kes ülistab Sind, Issand, ja toob au Su 
nimele. Saagu see pühakoda siin Mustamäel rahu ja lepituse paigaks, 
kus inimesed saavad tervendatud ning ühendatud Sinuga, Jeesus 
Kristus. 

Koguduse töötegijate fotod: Tuuli Korsar 
Esilehe pilt kellukesest: orchidart on Freepik
Tänavakaart: regio.ee

Magda Misjonipoe heategevuslikke 
tooteid saab nüüd osta 

vaid internetist aadressil 

magdamisjonipood.ee
Kaupade müügist saadud 
tulu läheb lastega perede 
ja Mustamäe kiriku töö 
heaks. 

Täname iga 
panuse eest 
Magda Misjonipoe 
töösse!

Mustamäe kirik


